
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 1/1 

BURC n° 08 del 04 febbraio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 27 dicembre 2001 - Deliberazione N. 7170 - Area 
Generale di Coordinamento Ricerca Scientifica -  Approvazione  “avviso” pubblico per la presentazione 
di programmi di formazione e riqualificazione  del personale dei comuni – Decreto legislativo 112/98. 

 
omissis  

PREMESSO 
- che in attuazione del Capo I della L. 15/3/1997 N 59, con Decreto Legislativo 15/3/98 n. 112 è stato 

disposto il conferimento di alcune funzioni e compiti dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali; 
- che con l’art. 71 della L.R. 11/8/2001 n. 10 concernente “Disposizioni di finanza regionale per 

l’anno 2001" è stato istituito un apposito fondo al fine di promuovere le tecnologie innovative della 
formazione a distanza e per una migliore attuazione dei programmi di formazione e  riqualificazione del 
personale dei Comuni finalizzata ad un efficace assolvimento dei compiti delegati dal richiamato Decreto 
112/98; 

CONSIDERATO 
- che in conformità a quanto previsto dall’anzidetta L.R. 10/01, i fondi per la realizzazione dei 

programmi formativi in parola sono assegnati, dalla Giunta Regionale su proposta dell’Assessore 
all’Innovazione, ai Consorzi di Comuni specializzati in materia; 

- che, relativamente all’annualità in corso le risorse complessivamente disponibili da destinare 
all’iniziativa suddetta ammontano a £ 1.000.000.000 appostate sul cap. 322 del corrente esercizio di 
bilancio di previsione della spesa; 

- che nell’intento di dare concreta attuazione all’azione formativa, si rende necessario ed urgente 
procedere alla individuazione di un soggetto idoneo cui affidare l’attuazione dell’intervento in parola; 

RITENUTO 
- che a tanto si possa provvedere previa approvazione dell’”Avviso” di manifestazione pubblica di 

interesse che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante; 
- di autorizzare per le finalità di cui sopra l’impegno della somma complessiva di £ 1.000.000.000 sul 

cap. 322 del bilancio 2001; 
TANTO PREMESSO 
PROPONE e la Giunta all’unanimità 

DELIBERA 
per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono per ripetute e trascritte: 
- approvare l’”Avviso” di manifestazione pubblica di interesse che si allega al presente provvedimento 

per formarne parte integrante; 
- di autorizzare l’impegno della somma complessiva di £ 1.000.000.000 sul cap. 322 del bilancio 2001; 
- di dare mandato all’A.G.C. Ricerca Scientifica per la  predisposizione di tutti gli atti conseguenti 

all’espletamento della predetta procedura di gara; 
- di inviare per l’esecuzione all’A.G.C. “Ricerca Scientifica” ed ai Settori “Gestione delle Entrate e 

della Spesa” e “stampa e BURC” per quanto di rispettiva competenza. 
  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino  

 


